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 W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 18 sierpnia 2025 roku 

w sprawie występowania szczurów w obrębie ulic Kasztanowej i Tysiąclecia na terenie 

miasta Sierpca informuję, iż zgodnie z zapisami art. 22. ust 1 ustawy z dnia 5 grudnia 

2008 roku o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U. z 

2024 r. poz. 924 ze zm.) każdy właściciel, posiadacz lub zarządzający nieruchomością 

jest obowiązany do utrzymania jej w  należytym stanie higieniczno-sanitarnym w celu 

zapobiegania zakażeniom i chorobom zakaźnym, w szczególności do: 

1) prowadzenia prawidłowej  gospodarki odpadami i ściekami; 

2) zwalczania gryzoni, insektów i szkodników; 

3) usuwania padłych zwierząt z nieruchomości; 

4) usuwania odchodów zwierząt z nieruchomości;  

5) przeprowadzania deratyzacji.  

Ponadto w myśl zapisów § 18 pkt 2 Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Miasto Sierpc przyjętego Uchwałą  nr 236/XXXII/2020 Rady Miejskiej 

Sierpca z dnia 15 lipca 2020 roku w związku z wystąpieniem zwiększonej populacji 

gryzoni Gmina Miasto Sierpc prowadzi działania deratyzacyjne w cyklu ciągłym na 

terenie parku wodnego Jeziórko i w obrębię ulicy Świętokrzyskiej.  

Dodatkowo celem intensyfikowania działań deratyzacyjnych na terenie 

miasta, służby miejskie wyznaczają wspólny termin deratyzacji dla wszystkich 

podmiotów zobowiązanych do dokonania działań  w okresie  wiosennym i jesiennym. 

W roku bieżącym wspólny termin deratyzacji wyznaczono od dnia 26 maja do 

13 czerwca 2025 roku. O powyższym fakcie informowano od dnia 16 maja 2025 roku 

poprzez umieszczenie ogłoszeń na tablicy, na stronie internetowej, słupach 

ogłoszeniowych zlokalizowanych w na terenie całego miasta. 

Odpowiadając zatem  na Pana pytania:  

Ad. 1. Urząd Miejski nie prowadzi deratyzacji na terenie osiedli mieszkaniowych. 

Jak wspomniałem na wstępie ustawa z dnia 5 grudnia 2008 roku o zapobieganiu oraz 

zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi jasno wskazuje podmioty 



odpowiedzialne za wykonywanie działań deratyzacyjnych. Służby miejskie reagują na 

bieżąco w sytuacji zwiększonej populacji gryzoni na terenach ogólnodostępnych, tak 

jak zadziało się to w przypadku parku wodnego Jeziorko.  

Ad. 2. Z uwagi na Pana zgłoszenie podjąłem decyzję o rozszerzeniu działań 

deratyzacyjnych prowadzonych w obrębie Jeziórka na tereny zielone 

i ogólnodostępne przy wskazanych przez Pana ulicach.  

Ad. 3.  Poleciłem wydziałom merytorycznym tut. Urzędu  podjęcie współpracy 

w zakresie działań edukacyjnych i profilaktyki związanej z ograniczeniem populacji 

gryzoni na terenie miasta. Czynności edukacyjne będą prowadzone w czasie trwania 

jesiennego okresu deratyzacji.  
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